Дело № 2-647/19/2021
Решение

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

12 июля 2021 года                                                  город Набережные Челны

Мировой судья судебного участка №19 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан                       И.И. Бурханова,

при секретаре                                                                 Л.И. Нуретдиновой,

с участием истца Гурлевой О.Н.,

представителя истца Архипова Р.Р. действующего на основании устного ходатайства,
без участия представителя ответчика Общества с ограниченной ответственностью «Кар Ассистанс»,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Гурлевой О.Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «Кар Ассистанс» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

                                                 решил:
исковые требования Гурлевой О.Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «Кар Ассистанс» о защите прав потребителей удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Кар Ассистанс» в пользу Гурлевой О.Н. в счет возврата денежных средств, уплаченных по договору, 16 600 (шестнадцать тысяч шестьсот) рублей, компенсацию морального вреда 1 000 (одну тысячу) рублей, штраф за неисполнение требований потребителя в добровольном порядке 8 800 (восемь тысяч) рублей. В остальной части иска отказать.
        Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Кар Ассистанс» в бюджет муниципального образования город Набережные Челны государственную пошлину в размере 964 (девятьсот шестьдесят четыре) рубля.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей  заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

· в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  лица участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

· в течение пятнадцати  дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в  апелляционном  порядке  в течение  месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, через мирового  судью.

Мировой судья                                                         Бурханова И.И.